
- 1 -

文発第３８９４号

２０２４年５月９日

加盟団体代表 各位

公益社団法人日本武術太極拳連盟

副会長 川﨑 雅雄

第４１回全日本武術太極拳選手権大会

大会競技スケジュ－ル送付の件

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

今年７月１２～１４日に東京・千駄ヶ谷の東京体育館で開催される標記大会のエントリー状況に

基づいて作成した「競技スケジュ－ル」をここに送付申し上げます。

下記の事項を併せてご参照の上、関係各位にご通知いただきますよう、ご案内申し上げます。

敬具

記

１．今大会申込みの特徴と競技編成結果：

標記大会の「個人競技部門」と「団体競技部門」の出場エントリーを集計した結果、自選難

度競技部門を除く個人競技男女計１,３９３人（男子６７９人・女子７１４人）、団体競技３種

目に計５４チーム（対練１５チーム・集団１４チーム・太極拳推手１６チーム・ペア総合太極

拳９チーム）となっています。

新国際競技ルールに基づく「自選難度競技部門」は、器械と徒手の計３競技部門を３日間に

わたり実施します。

２．練習時間と競技開始時間の件：

７月１１日(木)は会場設営日ですが、例年通り、夕刻より選手練習が行える予定です。ただ

し、設営日はメインアリーナの観客席は使用できません。

大会中の選手練習時間については、後日、「出場案内」で通知いたします。

以上、ご案内申し上げます。

同封書類：「競技スケジュ－ル」－２部


